Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Егорлыкская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ
от 22 августа 2024 года                                                                             №210

Об организации наставничества
в 2024-2025 учебном году
[bookmark: _GoBack]На основании письма Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 18.09.2020 № 24/3.1-14067, распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказом минобразования Ростовской области от 08.06.2020 № 446 ГБУ ДПО РО «Ростовский областной институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования», письмом отдела образования Администрации Егорлыкского района от 07.10.2020 № 2511, в целях создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, педагогических работников и молодых специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБОУ ЕСОШ№1 систему наставничества обучающихся на 2024-2025 учебный год.
2. Назначить ответственным за реализацию системы наставничества заместителя директора по ВР Васильченко Н.П., заместителя директора по УВР Афанасьеву Е.В.
3. Утвердить  список наставников с наставляемыми (Приложение 1)
4. Определить срок мониторинга системы на май 2025года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор		                                                                	Е.Н. Гамова

Приложение 1
	№
	ФИО наставника
	Должность
	Образование
	Учебный предмет, форма
	ФИ ребенка, класс

	1.
	Полякова Светлана Викторовна
	Учитель биологии
	Высшее

	Биология
учитель - ученик
	Гарбузова Ангелина 11а

	2.
	Колодина Инна Геннадиевна
	Учитель биологии

	Высшее

	Биология
Учитель - ученик
	Клименко Алена 9б

	3.
	Воронкова Татьяна Григорьевна
	Учитель иностранного языка
	высшее
	Немецкий
Учитель-ученик
	Юресько Александр 10в

	4.
	Буряк Людмила Михайловна
	Учитель начальных классов
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Жикривецкий Богдан 3а

	5.
	Васильева Наталья Николаевна
	Учитель начальных классов
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Останко Владислав  4г

	6.
	Карнаух Людмила Викторовна
	Учитель географии
	высшее
	География
Учитель-ученик
	Карнаух Никита 7а

	7.
	Ашихмина Вера Николаевна
	Учитель истории и обществознания
	высшее
	История, обществознание
Учитель-ученик
	Яшарова Камилла,9б

	8.
	Юресько Татьяна Александровна
	Учитель начальных классов
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Горланов Артем 3в

	9.
	Смирнова Татьяна Николаевна
	Учитель музыки
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Петрик Екатерина  5а

	10.
	Терещенко Оксана Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	высшее
	Русский язык, литература
Учитель-ученик
	Вислов Артем 6в

	11.
	Васильченко Наталья Петровна
	Учитель истории и обществознания
	высшее
	История, обществознание
Учитель-ученик
	Юресько Александр 10в

	12.
	Жаркова Дарья Дмитриевна
	Учитель английского языка
	высшее
	Английский язык
Учитель-ученик
	Жарков Евгений 2в

	13.
	Козицкая Инна Валерьевна
	Учитель физики
	высшее
	Физика
Учитель-ученик
	Кравченко Арина 9б

	14.
	Афанасьева Елена Викторовна
	Учитель английского языка
	высшее
	Английский язык
Учитель-ученик
	Симоненко Арина 5а

	15.
	Афанасьева Елена Викторовна
	Учитель английского языка
	высшее
	Английский язык
Учитель-ученик
	Афанасьев Станислав 5а

	16.
	Охонько Лилия Петровна
	Учитель английского языка
	высшее
	Английский язык
Учитель-ученик
	Сторчилов Семен 8в

	17.
	Охонько Лилия Петровна
	Учитель английского языка
	высшее
	Английский язык
Учитель-ученик
	Морозова Елизавета 8в

	18.
	Горева Ольга Валерьевна

	Учитель английского языка
	высшее
	Английский язык
Учитель-ученик
	Сердюкова Ксения 9б

	19.
	Кислица Елена Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	высшее
	Русский язык и литература
Учитель-ученик
	Юрченко Полина 10б

	20.
	Хрестина Елена Леонидовна
	Учитель русского языка и литературы
	высшее
	Русский язык и литература
Учитель-ученик
	Юресько Александр 10в

	21.
	Ермак Татьяна Викторовна

	Учитель русского языка и литературы
	высшее
	Русский язык и литература
Учитель-ученик
	Ашихмина Александра 6б

	22.
	Аршакян Вера Александровна
	Учитель труда
	высшее
	Русский язык и литература
Учитель-ученик
	Грамма Виктория 8в

	23.
	Колесникова Анастасия Олеговна
	Учитель математики
	высшее
	Математика
Учитель-ученик
	Вислов Артем 6в

	24.
	Губина Анна Алексеевна
	Учитель английского языка
	высшее
	Английский язык
Учитель-ученик
	Козаев Георгий 5в

	25.
	Грамма Наталья Александровна
	Учитель иностранных языков
	высшее
	Английский язык
Учитель-ученик
	Кучма Дарья 10а

	26.
	Чумакова Любовь Николаевна
	Учитель иностранных языков
	высшее
	Французский язык Учитель-ученик
	Таран Ксения 9г

	27.
	Гамова Елена Николаевна
	Учитель химии
	высшее
	Химия
Учитель-ученик
	Педыч Кристина 10а

	28.
	Гамова Елена Николаевна
	Учитель химии
	высшее
	Химия
Учитель-ученик
	Гарбузова Ангелина 11а

	29.
	Иликаева Марина Витальевна
	Учитель химии и биологии
	высшее
	Химия
Учитель-ученик
	Бухонцова Вероника 7б

	30.
	Иликаева Марина Витальевна
	Учитель химии и биологии
	высшее
	Химия
Учитель-ученик
	Якуба Надежда 8в

	31.
	Шевченко Наталья Михайловна
	Учитель английского языка
	высшее
	Английский язык
Учитель-ученик
	Ашихмина Александра 6б

	32.
	Жаркова Лидия Петровна
	Учитель русского языка и литературы
	высшее
	Русский язык и литература
Учитель-ученик
	Авилова Полина 10а

	33.
	Семенцова Ирина Петровна
	Учитель изобразительного искусства
	высшее
	МХК
Учитель-ученик
	Шевченко Татьяна 10б

	34.
	Куричева Людмила Владимировна
	Учитель начальных классов
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Карнаух Максим 2в

	35.
	Зайцева Елена Александровна
	Учитель начальных классов
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Рыжкина Алиса 2б

	36.
	Тищенко Татьяна Владимировна
	Учитель математики
	высшее
	Математика
Учитель-ученик
	Юресько Александр 10в

	37.
	Беленко Виктория Владиславовна
	Учитель физики
	высшее
	Физика
Учитель-ученик
	Юресько Александр 10в

	38.
	Кравцун Марина Григорьевна
	Учитель начальных классов
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Хаустов Дмитрий 4в

	39.
	Перетягина Марина Анатольевна
	Учитель физической культуры
	высшее
	Физическая культура
Учитель-ученик
	Бевз Валерий 8в

	40.
	Коркуть Сергей Адамович
	Учитель ОБЗР
	высшее
	ОБЗР
Учитель –ученик
	Юресько Александр 10в

	41.
	Пупкова Наталья Борисовна
	Учитель химии
	высшее
	Химия
Учитель-ученик
	Васильев Михаил 8г

	42.
	Манасипова Наталья Германовна
	Учитель истории и обществознания
	высшее
	История, обществознание
Учитель-ученик
	Кучма Дарья  10а

	43.
	Карнаух Людмила Викторовна
	Учитель географии
	высшее
	География
Учитель-ученик
	Змиенко Артем 7б

	44.
	Брацило Светлана Юрьевна
	Учитель истории и обществознания
	высшее
	История, обществознание
Учитель-ученик
	Юрченко Полина 11б

	45.
	Чернова Ольга Васильевна
	Учитель истории и обществознания
	высшее
	История, обществознание
Учитель-ученик
	Буханцова Вероника 7б

	46.
	Рак Андрей Юрьевич
	Учитель физической культуры

	высшее
	Физическая культура,
Учитель-ученик
	Юресько Александр 10в

	47.
	Бурко Лариса Владимировна
	Учитель начальных классов
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Цымбал Дарья 2г

	48.
	Шинкаренко Елена Владимировна
	Учитель начальных классов
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Волошина Милания 4б

	49.
	Гогитидзе Инесса Дмитриевна

	Учитель русского языка и литературы
	высшее
	Русский язык и литературы
Учитель-ученик
	Городкова Лина 5г

	50.
	Маленко Светлана Александровна
	Учитель начальных классов
	высшее
	Начальные классы
Учитель-ученик
	Заиченко София 3б

	51.
	Ковшаров Сергей Викторович
	Учитель математики
	высшее
	Математика
Учитель-ученик
	Алексеенко Богдан 7г

	52.
	Ступак Галина Николаевна
	Учитель география
	высшее
	География
Учитель-ученик
	Стрельник Виктория 10а